
Liteň - »Boj o Liteň« má další po-
kračování. Dlouhodobé spory a ta-
hanice vyústily v odvolání tamní-
ho starosty Miroslava Horáka.
Proč se jej zastupitelé rozhodli
zbavit funkce, vysvětluje místosta-
rostka Šárka MARCÍNOVÁ.
Liteňští zastupitelé odvolali z funk-
ce starostu Miroslava Horáka. Kdo
odvolání inicioval a proč?
Ano, pan Horák byl z funkce staros-

ty obce zastupitelstvem odvolán na
veřejném zasedání 23. 6. Návrh byl,
což jistě není žádným překvapením,
předložen zastupiteli Nové Litně. Ti
se netají kritickým přístupem k vý-
konu funkce bývalého starosty a o
jeho odvolání se pokusili již jednou.
Důvodů předkladatelé měli mnoho,
především neplnění usnesení.
Jak jsi hlasovala ty?
Při prvním hlasování jsem se zdrže-
la, nyní jsem se však už i já podílela
na odvolání. Důvodů je několik. Pan
Horák je dlouhodobě nemocen, zas-
tupuji ho ve funkci od začátku břez-
na. Během té doby se spousta věcí
rozjela, rozjednala a začala domlou-
vat. Tím na sebe nechci pět chválu -
zda si nějakou zasloužím, se uvidí až
poté, zda budou všechny tyto akce
zdárně dokončeny, nebo alespoň na
dobré cestě. Spíš představa, že by se
měl pan Horák po dalších mnoha
měsících vrátit na místo »strojve-
doucího«  a snažit se kočírovat roz-
jetý vlak plný záležitostí, které celou
dobu řešil někdo jiný, je mi, upřím-
ně řečeno, cizí. V žádném případě
jsem nezvedla ruku proto, abych si
uvolnila starostovské místo pro se-
be. (Dokončení na straně 8) (mif)

Řevnice - Pořádně rušné léto pro-
žívají řevničtí záchranáři. V po-
sledních dnech vyjížděli k několi-
ka úrazům, rvačkám, ale také
úmrtím.
„Předposlední červencový týden se
počet výjezdů našich posádek zvýšil
několikanásobně,“ potvrdil ředitel
soukromé záchranky Bořek Bulíček.

V horkých letních dnech záchranáře
zaměstnávají především kolapsy z
vedra, dehydratace, poštípání hmy-
zem a různé druhy úrazů. „Postiže-
nými jsou děti, dospělí i senioři, je-
jichž stav je bohužel tak závažný, že
přivolaný lékař už může konstatovat
pouze smrt,“ sdělil Bulíček.      (mif)
(Dokončení na straně 6) 

V tomto čísle Našich novin
* Pokácení vrb je zločin! - strana 2

* Na náměstí budou promítat - strana 4

* V Podbrdech vybuchl plyn - strana 7

Poberouní - Soukromé mateřinky
se v dolním Poberouní staly již sa-
mozřejmostí. Nyní k nim rychle
přibývají i soukromé základní
školy. Letos v září se nově otevřou
hned tři: v Řevnicích, Dobřichovi-
cích i Litni. 
Do soukromých základek již dochá-
zejí děti v Hlásné Třebani či Králo-
vě Dvoře. Řevnické Bambinárium
zná většina rodičů jako předškolní
zařízení, od září ale rozšíří svou na-
bídku i pro školáky. „Školní rok za-
hájíme ve čtvrtek 1. září, otevíráme
jednu třídu. Zájemci se mohou hlásit

i během prázdnin, kapacita není ješ-
tě zcela naplněna,“ říká ředitelka
Dagmar Hrabová s tím, že ve tří-
dách bude maximálně 15 - 17 dětí. 
Zázemí škola našla ve druhém patře
řevnického úřadu, které bylo v mi-
nulosti přebudováno na dvě školní
třídy. „Plánujeme postupně otevřít
pět ročníků. Naším cílem je připra-
vit děti na přechod na víceletá gym-
názia,“ vysvětluje Hrabová. Vznika-
jící konkurence se neobává.  „Když
nás bude víc, bude méně dětí ve tří-
dách, a to je jenom dobře.         (pan)
(Dokončení na straně 3)

PŘADLENA V HLÁSNÉ. Na Slavnostech trubačů v Hlásné Třebani bylo
možné »v akci« vidět i přadlenu. Foto NN M. FRÝDL

Rušné léto záchranářů: Úrazy, rvačky, úmrtí

Od září bude v řevnickém Bambiná-
riu i škola.        Foto NN M. FRÝDL

Starosta skončil,
odvolali jej zastupitelé
V LITNI JSOU BEZ RYCHTÁŘE, BUDOU VOLIT NOVÉHO

26. července 2016 - 15 (678) Cena výtisku 7 Kč

Matěj je mistrem ČR

Od září budou v provozu tři nové soukromé školy

Technopárty u rybníka
»rozehnali« policisté
Černošice - »Malou technopárty« u
rybníku Budeňák v Kosoři ukončili
policisté spolu s černošickými měst-
skými strážníky.
„Původně jsme byli Policií ČR po-
žádáni o součinnost ve věci záboru
veřejného prostranství. Na místě se
pak ukázalo, že se ve skutečnosti
jedná o malou technopárty,“ uvedl
zástupce velitele strážníků Otmar
Klimsza. „Po nezbytných úkonech a
ověření totožnosti byly přítomné
osoby z místa vykázány. Dohlédli
jsme na odjezd i na to, aby po sobě
nezapomněly uklidit,“ dodal.   (mif) 

Třebaňští vzdali hold
předkům i Otci vlasti
Hlásná Třebaň - Jedenácté Slavnosti
trubačů se konaly 23. července v
Hlásné Třebani. Letos na počest ne-
jen pradávných obyvatel obce, hlás-
ných, ale také Otce vlasti, císaře a
krále Karla IV., od jehož narození
uplynulo 700 let.
Program byl bez nadsázky bohatý.
Nechyběly ukázky dobových řeme-
sel, lučištník, se kterým jste si mohli
zastřílet, ani ukázky středověkých
zbraní a výzbroje.  Počasí nám přá-
lo, a tak vše běželo dle plánu. Nej-
prve nám zahrála naše oblíbená ka-
pela Třehusk. (Viz strana 6) (jiš) 
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Poberouní - Další varianty ochra-
ny našeho kraje před povodněmi
žádají po Středočeském kraji a
Povodí vltavy starostové pobe-
rounských obcí.
Usnesli se na tom na zatím poslední
schůzi svazku obcí Region Dolní
Berounka. Povodí Vltavy na sklon-
ku loňského roku zveřejnilo studii,
která počítala s výstavbou retenční
nádrže na horním toku řeky. Po
bouřlivých a zamítavých reakcích
od tohoto záměru před několika dny
ustoupilo (viz NN 14/16).
„Záměr Povodí nechat zpracovat
studii proveditelnosti projektu vý-
stavby tzv. suchého poldru, tj. analy-
zovat, zda by to šlo, co by to stálo,
jak a komu by to pomohlo atd., jsme
podporovali,“ uvedl starosta Černo-
šic Filip Kořínek. „Svazek obcí Dol-
ní Berounka, které jsou povodněmi
ohrožené a sužované, by se necho-

val racionálně, kdyby Povodí Vltavy
řekl, že se nemá možnostmi lepší
ochrany zabývat nebo by nějaký zá-
měr odmítl v samém počátku a bez
řádného posouzení. I kdyby ze stu-
die vyšla velká retenční nádrž jako
schůdná varianta, měly by být zpra-
covány a posouzeny i jiné možnosti
a až pak rozhodnuto, která z nich je
nejlepší,“ dodal s tím, že zpracování
studie a následnou diskuzi o mož-
nostech protipovodňové ochrany
považuje za prospěšné.
Pod vlivem zjištění studie a reakcí
na ně přijal svazek obcí usnesení, v
němž žádá Středočeský kraj a Po-
vodí Vltavy »o předložení dalších
variant zvýšení retence vody v kraji-
ně souborem přírodě blízkých opat-
ření«. Zároveň žádá ministerstvo ze-
mědělství »o přijetí opatření ke zle-
pšení zemědělského a lesního hos-
podářství«.            miloslav FrÝDl

Pokácení letitých vrb považuji za zločin
OTEVŘENÝ DOPIS STAROSTOVI ŘEVNIC, PANU ING. TOMÁŠI SMRČKOVI

Vážený pane starosto,
rád bych se jako občan, majitel ne-
movitosti v Řevnicích, i jako člověk,
který tuto oblast dobře zná a má k ní
hluboký niterný vztah již přes půl
století, vyjádřil k pokácení čtyř vrb
na levém břehu Berounky poblíž je-
zu v oblasti Za vodou.
Není mi známo, kdo, či jaký orgán
státní či místní správy o pokácení st-
romů rozhodl, případně kdo další

tento zásah schválil (předpokládám,
že souhlas musel být vydán na pod-
kladě odborného dendrologického
posudku), ale to pro mě v tuto chvíli
není podstatné. Nejsem totiž žádný
ekologický aktivista, ale pouze mi-
lovník přírody, pro něhož stromy, a
obzvláště ty letité, jež nám zpříjem-
ňují naše životy, znamenají opravdu
hodně.
Koncem června během cesty od vla-
ku se mi z lávky naskytl velice smut-
ný pohled na nařezané kusy kmenů
mohutných vrb (jedna z nich byla
skácena již o něco dříve). Na místě
jsem zjistil, že pokácené vrby jsou
staré desítky let, uvnitř kmene byly
naprosto zdravé a nějaký ten choroš
rostoucí na jejich kůře jim nemohl
pranic uškodit. Pokud pominu sku-
tečnost, že byly skáceny ve vegetač-
ním období, což je myslím zcela ne-
přípustné, absolutně nechápu důvod
tohoto kroku. Mám totiž za to, že
kromě nepopiratelného estetického
(pohled na ně z lávky i z druhého
břehu řeky byl oku lahodící) i prak-
tického přínosu (během loňských
dlouhotrvajících tropických veder
koupajícím dokonale zastiňovaly
prostor na břehu), vrby odjakživa
zpevňují říční břehy a omezují tak ri-
ziko ještě horších následků povodní,

jež zde v nedávné době zpustošily
nejen obydlí, ale i okolní krajinu do-
konce dvakrát. Mohutné vody se pře-
valily a nyní pokácené vrby živelnou
pohromu – na rozdíl od břehu o kou-
sek výš u tzv. Svazarmu, který stro-
my zpevněn nebyl - zdárně přečkaly.
Nepřečkaly až zásah lidské ruky.
Výjimečně je padajícím stromem či
jeho mohutnou větví zabit i chodec;
to je ovšem podobný případ jako při
zasažení bleskem. Můžete mi ale, vá-
žený pane starosto, smysluplně vy-
světlit, komu, či čemu vadily vrby,
stojící na říčním břehu mimo jakou-
koli zástavbu...? Proč, pokud se již k
nějakému zásahu přikročilo, nešlo
vrby pouze zkrátit a zmladit? Argu-
ment, který se běžně uvádí, že stro-
my byly »staré a nemocné«, bývá zp-
ravidla falešný a sám jsem se pře-
svědčil, že tomu tak nebylo ani v
tomto případě. A ani dnes, téměř mě-
síc po zásahu, mě neopouští lítost,
vztek i bezmoc nad tímto činem. Při
výstupu z řeky je pohled na mohutný
pařez skácené zdravé vrby nejblíže
můstku opravdu tristní... O celé krás-
né dřívější přírodní scenérii na břehu
ani nemluvě. A třebaže to někomu
může připadat poněkud nadnesené,
já pokácení krásných letitých vrb na
břehu Berounky považuji za zločin

na přírodě i lidech, kteří přírodu mi-
lují stejně jako já. 

aleš Hoznauer, Řevnice

P. S.: Poslední dobou jsem po Řevni-
cích zaslechl hlasy, hovořící o hrozbě
pokácení lip i na našem hezkém ná-
městí, jež jsem zpočátku považoval
za výplod čiré fantazie. Ovšem po
bezprecedentním skácení vrb na le-
vém břehu Berounky se takového zá-
sahu pomalu začínám obávat také.

Předložte další varianty ochrany!
SVAZEK OBCÍ DOLNÍ BEROUNKA OSLOVIL HEJTMANSTVÍ 

ZBYLY JEN PAŘEZY. Torza pokácených stromů na břehu Berounky nad jezem v Řevnicích. Foto NN M. FRÝDL

O kácení na náměstí
zatím neuvažujeme
Za zeleň v Řevnicích jsem odpověd-
ná já, takže hromy a blesky by měly
správně směřovat na moji hlavu.
Oslovily mě řevnické maminky, kte-
ré chtěly vytvořit na břehu Beroun-
ky místo, kde by mohly s dětmi trá-
vit volný čas, kde by se mohly děti
smočit bezpečně ve vodě a třeba si
společně opéct buřty. Louku jsme v
rámci akce Ukliďme Česko - Ukliď-
me Řevnice vyčistili, vysbírali od-
padky, odstranili popadané větve.
Na vrbách, které z dálky tvořily pů-
vabnou kulisu, visely odlomené vel-
ké větve, bylo vidět, že některé další
jsou ztrouchnivělé a nalomené. Ini-
ciovala jsem tedy arboristické po-
souzení, protože šlo o místo, kde
chtěly trávit volný čas matky s dět-
mi, a město, které si pozemek dlou-
hodobě pronajímá, je za jejich bez-
pečnost odpovědné. To jsem ještě
doufala, že by se alespoň části stro-
mů daly zachránit. Posudek byl jed-
noznačný, bohužel údržba těch stro-
mů byla dlouhodobě velmi zanedba-
ná. Na místě budou vysazeny stro-
my stejného druhu. Jedná se o rych-
le rostoucí dřeviny a za pár let - vě-
řím - že budou poskytovat stín i hez-
kou kulisu. Život stromů je stejně
ohraničený jako ten lidský. Jak píše
pan starosta, nebylo to rozhodně
lehké rozhodování. Týkalo se ještě
jedné lípy v parku pod dětským
hřištěm, která musí být rovněž po-
kácena. Stromy na náměstí prošly
vloni odborným arboristickým po-
souzením a byly radikálně prořezá-
ny - právě kvůli bezpečnosti. Zatím
o žádném kácení na náměstí neuva-
žujeme, neboť k němu v tuto chvíli
není důvod.        marie reSlová,

místostarostka Řevnic

Učinit nepopuálrní
rozhodnutí není zločin
Vážený pan Hoznauere, správně
předpokládáte, že povolení k poká-
cení vrb bylo dáno na základě od-
borného dendrologického posudku,
který označil stromy za nebezpečné. 
Souhlasím s Vámi, že s odstraněním
každého stromu přichází smutek, i z
tohoto pohledu jsme ve vedení měs-
to tento zásah složitě hodnotili. Také
jsme velmi vážně hodnotili pohle-
dové poškození řeky z protějšího
břehu, kde tyto vrby byly doslova
»malými Hradčanami« Řevnic. Bo-
hužel odpovědnost ke zdraví a živo-
tům převážila nad těmito pocity,
které v odpovědné funkci nemůže-
me postavit nad ni, a věřte, že to ne-
ní  lehké rozhodování. Na péči o ze-
leň věnuje město nemalé prostředky
a i v tomto případě bude odstraněná
zeleň nahrazena novou. 
Naše odpovědnost není jen hmotná
v případě poškození majetku, ale i
trestně právní v případě ohrožení
zdraví či života v důsledku zanedbá-
ní péče. A pád stromu či těžké větve
není věc ojedinělá. Například náš
les se těžce vzpamatovává z únoro-
vé kalamity, kdy bylo nenávratně
poškozeno mnoho hektarů zejména
borového lesa a jen díky aktivitě při
získávání dotací se nám podaří tyto
škody alespoň z části napravit a také
učinit vstup do lesa bezpečným. Ne-
bo připomenu ještě aktuální těžký
smrtelný úraz na cyklostezce v Čer-
nošicích z důvodů pádu stromu.
Dovolím se tedy ohradit - není zlo-
činem učinit těžké a nepopulární
rozhodnutí na základě odborných
podkladů. Zločinem by ale bylo ten-
to problém neřešit, populisticky nad
tím mávnout rukou  a způsobit tím
podobné vážné důsledky. S úctou
Tomáš Smrčka, starosta Řevnic



Snažila jsem se o poklidnou atmosféru
„DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ MI DRŽELI PALCE,“ VZKAZUJE TEĎ UŽ BÝVALÁ ŘEDITELKA ZŠ ZADNÍ TŘEBAŇ
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Je zřejmé, že ve státním školství ne-
ní něco v pořádku. Výuka se tam ne-
změnila od dob Marie Terezie. Děti
jen memorují a učí se to, čemu ani
nerozumějí. Pořád se setkáváme s
autoritativním způsobem vzdělávání
a výchovy, nudnou frontální výukou
a využíváním donucovacích prost-
ředků jako jsou známky, poznámky,
napomenutí,“ vypočítává Hrabová.
Pro letos přihlášené žáky nabízí ško-
la 50% stipendium na celou dobu
studia, tedy až do června 2021. To
znamená, že namísto 9500 korun
měsíčně, zaplatí jen 4750 Kč.  
Do lavic poprvé usednou také děti v
soukromé základní škole Kairos. Ve
vile se zahradou v centru Dobřicho-
vic ji otevírá Hana Frydrichová.
„Kairos znamená příhodný čas.
Budeme děti učit vše ve správnou
chvíli a efektivně, příběhem a prožit-
kem,“ vysvětluje Frydrichová s tím,
že výuka bude mezioborová. Před-
ností této školy je podle ní zejména
rodinná atmosféra a vřelý vztah s
dětmi. „Důležité pro nás jsou vztahy
s dětmi. Chceme, aby jim u nás bylo
dobře. Třídy zde budou věkově smí-

šené,“ říká ředitelka a zakladatelka v
jedné osobě. Podle ní to prospívá
spolupráci, je prevencí šikany a
umožňuje vznik přirozených vztahů
v dětském kolektivu. Postupně plá-
nují otevřít 5 tříd, které pokryjí
všech devět let. „Plánujeme i bohaté

sportovní aktivity. Na rozdíl od
jiných škol totiž nechceme upřed-
nostňovat jen matematiku a češtinu
na úkor pohybu a ostatních výchov,
které jsou stejně důležité,“ míní
Frydrichová, která vychází z princi-
pu Jenského školství, jenž funguje

od 60. let zejména v Nizozemí, Ra-
kousku a Německu. Děti si domů ne-
budou nosit známky, ale slovní hod-
nocení. Škola nabízí dva typy škol-
ného. Za výuku včetně družiny (7-18
hodin)  zaplatí rodiče 8500 Kč mě-
síčně, nebo 7200 Kč (8.30-14.00). I
sem mohou rodiče děti nadále hlásit.
V moderní základní školu, kde se
neznámkuje ani nezvoní, se promění
i bývalé učiliště v Litni. Soukromá
ZŠ v Litni se jmenuje Naše škola, od
počátku jako jediná otevírá od září
první i druhý stupeň. V jejím čele je
ředitelka Tereza Špinarová a Jan Jí-
cha. Rodiče zde za docházku dítěte
zaplatí 3000 Kč měsíčně. „Nebude-
me škola, jak ji každý zná, s dětmi
pořád v lavicích, na něž učitel nepře-
tržitě útočí svými znalostmi a pak je
známkuje podle toho, co nevědí. Zá-
roveň to ale nebude kroužek neorga-
nizované radosti ze života, kde si
děti dělají, co chtějí,“ popsal školu
jeden ze zakladatelů Jan Jícha. 
První soukromou školou v našem
regionu byla Základní škola Hlásek,
která funguje v Hlásné Třebani od
roku 2013.     Pavla NOVÁČKOVÁ

Zadní Třebaň - Zadnotřebaňskou
málotřídku po třech letech opouští
její ředitelka Pavlína FIALOVÁ.
Od září rozšíří pedagogický sbor
ZŠ Řevnice.
Jaké byly ty tři »třebaňské« roky z
tvého pohledu?
Začátek byl poněkud divočejší, ale
myslím si, že jen málokterému šéfo-
vi se podaří vybrat vhodné zaměst-
nance na »první dobrou«. Od prosin-
ce 2013 se po příchodu paní učitelky
Kopačkové a pana učitele Vajsejtla
atmosféra  zklidnila a škola se zača-
la ubírat správným směrem.
Na co budeš vzpomínat nejraději?
Zajímavých akcí za ty tři roky byla
nesmírná spousta - asi by to vydalo
na jedno samostatné vydání NN...
Čtvrťáky mi budou stále připomínat
jejich originální dárky: v roce 2014
jsem jako vedoucí kroužku vaření
byla obdarována zástěrou, chňapkou
a knihou pro zapisování vlastních re-
ceptů, vloni jsem dostala zarámova-
né čtvrťácké autoportréty a letos nás
naši odcházející vybavili slaměnými
klobouky na cestu k moři. Kdykoliv
si obléknu zástěru nebo nasadím klo-
bouk, budou moji bývalí žáci se
mnou.
S čím ses naopak nejvíc »prala«?
S čím se nejvíce pere ředitel málo-
třídky? Asi s nadměrnou administra-
tivou. Je jí prakticky stejně jako na
velké škole, jen ředitel málotřídky se
s ní musí popasovat sám.
Když jsi v létě 2013 do Třebaně na-
stupovala, tvrdila jsi, že přicházíš s
vizí školy, ve které se budou cítit
dobře zaměstnanci, žáci i jejich ro-
diče. Povedlo se?
Zda se mi to podařilo, to by zřejmě
museli zhodnotit jiní. Osobně jsem
velice ráda, že za mého působení
mohly v klidu a pohodě odejít na
penzi paní Cafourková s paní Tlás-
kalovou - dva »pilíře«, které podpí-
raly třebaňskou školu úctyhodných
třicet let. O poklidnou atmosféru ve
škole jsem se rozhodně snažila, ale

jak říká známé přísloví: Není člověk
ten, aby se zavděčil lidem všem!  A
ředitel je ve škole především od
toho, aby škola dobře fungovala a ne
od toho, aby se snažil všem zavděčit.
Podle mnohých jsi dala školu po
svém příchodu »dohromady«, je za
tebou vidět kus práce. Proč ses tedy
nyní rozhodla odejít, opravdu »jen«
ze zdravotních důvodů?

Třebaňská škola měla za dlouholeté-
ho  vedení paní ředitelky Musilové
skvělou pověst, pak stačil necelý rok
pod jiným vedením a děti ze školy
začaly houfně odcházet. Měla jsem
obavy, že bude trvat několik let, než
si škola svoji pověst získá zpět. Na-
štěstí se moje představy nevyplnily.
A proč odcházím? Zdravotní důvody
jsou určitě na prvním místě, ale mám

také dospívající dceru, které bych se
teď, při jejím studiu na gymnáziu,
chtěla věnovat více, než dosud. 
Od září nastupuješ do ZŠ Řevnice,
těšíš se?
Ano, od září budu v Řevnicích a po-
kud se nic nezmění, s některými le-
tošními čtvrťáky se po prázdninách
sejdu v pátém ročníku. Těším se na
to, že již nebudu obtěžkaná adminis-
trativou a budu si plně užívat samot-
ný proces výuky a přípravy na ni.
Učebnu bych měla mít v nové budo-
vě a už přesně plánuji, jak si třídu v
přípravném týdnu vyzdobím. Pro žá-
ky už chystám zářijový »stmelova-
cí« výjezd.
Pár tvých žáků přechází od nového
roku ze zadnotřebaňské málotřídky,
kde jsou jen čtyři třídy, právě do
Řevnic. Budeš je tedy mít stále »pod
dohledem«. Co bys vzkázala těm,
kteří ve Třebani zůstanou? Bude se
ti stýskat...?
Dětem, které zůstávají, bych určitě
vzkázala, aby se snažily alespoň tak,
jako doteď, a že nebudeme smutnit,
neboť se přece budeme pořád potká-
vat. Je jedno, zda to bude ve Třebani
nebo v Řevnicích, hlavně, abychom
se viděli rádi.
Děkuji všem, kteří mi během těch tří
let drželi palce, vstřícnému zastupi-
telstvu, ochotným rodičům i mým
milým kolegyním za spolupráci!
A jaký vzkaz máš pro svého nástup-
ce, který Tě od 1. 8. ve funkci ředi-
tele ZŠ Zadní Třebaň vystřídá? Po-
skytneš mu nějakou cennou radu,
doporučení, varování…?
S panem ředitelem už jsme měli
schůzku. Rozhodně bych si mu ne-
troufla radit, jak má řídit školu. Kaž-
dý ředitel má svoji vizi, svoji kon-
cepci rozvoje školy. Spíše panu ředi-
teli odpovídám na vše, co ho v sou-
vislosti s chodem zadnotřebaňské
školy zajímá. Doufám, že mu mnou
sdělené informace alespoň trochu
usnadní vstup do nového prostředí.

Miloslav FRÝDL

Od září budou v provozu tři nové soukromé školy
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ. Pavlína Fialová se »svými« čtvrťáky při letošním po-
sledním zvonění.       Foto ARCHIV

U ZÁPISU. Zápis do nové soukromé školy Kairos, kde se děti začnou učit
od září. Foto ARCHIV
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Na řevnickém náměstí se bude promítat
K VIDĚNÍ BUDOU OSCAROVÉ SNÍMKY I WESTERNOVÁ KLASIKA, VYBÍRAT SE BUDE DO KLOBOUKU

Řevnice - oscarové snímky či wes-
ternovou klasiku si budete moci v
Řevnicích vychutnat pod širým
nebem. Řevnické náměstí Krále
Jiřího z Poděbrad se totiž i letos v
druhé polovině prázdnin promění
v letní biograf.
Stejně jako loni bude promítat spo-
lek Gong, provozující Kino Řevnice.
Jen místo se změnilo. 
„Loni jsme provozovali letní kino
poprvé ve dvoře vedle vinotéky Ma-
lá Morava. Bohužel kvůli špatné sta-
tice zdi jsme z více variant nakonec
vybrali náměstí. Věřím, že volbu po-
světí i radní,“ uvedl jeden z provo-
zovatelů Michal Šára s tím, že akce
se koná za finanční podpory města.
Na rozdíl od loňska se zvýšil počet
nabízených filmů na šest. Z promíta-

cích dní vypadla neděle. „Promítat
budeme pátky a soboty,“ potvrdil
Šára. Organizátoři zvolili tři srpnové
víkendy tak, aby co nejméně narušo-
vali jiné řevnické akce. Promítat se
bude 5. a 6. 8., 12. a 13. 8. a 19. i 20.
8. Začínat se bude ve 21.15. K dis-
pozici zde budou, stejně jako loni,

lavičky. „Vstupné jsme nechali dob-
rovolné, budeme vybírat do klobou-
ku,“ slibuje Šára. Provozovatelé se
chystají i na případné deštivé počasí.
„Pokud bude pršet anebo tomu bude
vše nasvědčovat, pak bychom vše
přesunuli do kamenného kina,“ uza-
vřel Šára.       Pavla nováČKová

Kde se pivo vaří a dobře se daří?
Přeci v pivovaru! A dobře dařit se
určitě bude i při divadelním předsta-
vení Postřižiny na nádvoří zámku v
Mníšku pod Brdy 5. a 6. srpna, pro-
tože se rázem do prostředí pivovaru
přeneseme. Ocitneme se v poklidné
době první republiky ve společnosti
pivovarských zaměstnanců, majitelů
i rodiny jeho správce. Těšit se může-
me na vtipné vyprávění ukřičeného
švagříčka Pepina, na dlouhovlasou
Maryšku milující pivo a zabijačku i
na nervózního správce Francina.
Role doktora Gruntoráda se ujme
známý moderátor Petr Jančařík, v
kominického mistra De Giorgiho se
promění skvělý komik a improvizá-
tor Lumír Olšovský.
Co myslíte, bude si Maryška dopřá-
vat lahodné pivo k snídani? Koupat
se v kádi? Chystat zabíjačku pro sp-
rávní radu? Poleze v Mníšku na ko-
mín anóbrž »beobachtungštele«?
Nechá si ostříhat své dlouhé vlasy,
jež jsou spolu s kašnou symbolem
města? Nechme se překvapit. 
Ochuzeni nebudete o žádnou ze

slavných scén, ani o Pepinovy leg-
rační a často již zlidovělé hlášky.
Vstupenky za 290 Kč jsou k mání v
pokladně mníšeckého zámku, rezer-
vovat si je můžete i mailem. Na mís-
tě před představením budou stát 320
Kč. Nenechte si ujít atmosféru nos-
talgicky vzpomínaných časů první
republiky! Marie CharváTová, 

Mníšek pod Brdy

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
27. 7. 20.00 NEONOVÝ BÝK
29. 7. 20.00 JASON BOURNE
30. 7. 15.30 HEIDI, DĚVČÁTKO Z
HOR
30. 7. 20.00 UČITELKA
3. 8. 20.00 SEZN@MKA
6. 8. 15.30 DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ
DRCNUTÍ

LETNÍ KINO ŘEVNICE
5. 8. 21.15 DIVOKÉ HISTORKY
6. 8. 21.15 SEDM STATEČNÝCH

KINO LITEŇ
Kino nepromítá.                              (vš)

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
30. 7. a 7. 8. 19.00 (7. 8. 18.30) DOBA
LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ 3D
31. 7. 19.00 KROTITELÉ DUCHŮ 3D
5.-6. 8. 18.30 NEŽ JSEM TĚ POZNALA

LETNÍ KINO BEROUN
26. 7. 21.30 PADESÁTKA
27. 7. 21.30 DEN NEZÁVISLOSTI:
NOVÝ ÚTOK
28. 7. 21.30 JASON BOURNE
29. 7. A 5. 8. 21.30 (5. 8. 21.00) KROTI-
TELÉ DUCHŮ
30. 7. A 3. 8. 21.30 (ST 21.00)
UČITELKA
31. 7. 21.30 MONTENEGRO
1. 8. 21.00 NEŽ JSEM TĚ POZNALA
2. 8. 21.00 SEZN@MKA
4. a 6. 8. 21.00 SEBEVRAŽEDNÝ
ODDÍL
7. 8. 21.00 ZA LÁSKOU VZHŮRU
8. 8. 21.00 BELGICA

KINO RADOTÍN
Dovolená do 15. srpna.               (vš)

KINO ČERNOŠICE
Kino nepromítá.                              (vš)

MLADÍ V AKCI. Dva červencové víkendy mohli diváci v řevnickém Lesním
divadle vidět komedii ze současnosti Přes přísný zákaz dotýká se sněhu. Na-
studovali ji místní mladí ochotníci pod režijním vedením Iva Tamchyny.

Foto ARCHIV

Poleze Maryška v Mníšku na komín?

Noc na Křivoklátě
Křivoklát - Petr Jančaříka a Lumíra
Olšovského můžete vidět nejen v
Postřižinách, ale také v dalším z
»poberounských« muzikálů - v No-
ci na Karlštejně.
Nejbližší šanci zhlédnout nesmrtel-
nou divadelní komedii máte 30. a
31. 7. od 20.00 na nádvoří hradu
Křivoklát. Na scéně kromě zmíněné
komické dvojice a ochotníků od Be-
rounky budou také Jan Rosák, Pa-
vel Vítek, Míša Nosková, Jan Matěj
Rak, šermíři, metači ohně, kůň, ko-
za... Posledních pár vstupenek je k
mání na www.krivoklat.cz.       (mif)

Liteňské kino znovu
přivítá diváky v září
Liteň - O zřízení letního kina uva-
žovali také v Litni. „Nakonec to ale
nevyjde,“ potvrdila místostarostka
městyse Šárka Marcínová.
Místo toho se ale Liteňáci mohou
těšit na obnovení provozu zdejšího
»kamenného« kina. „Jednou už se
promítalo v červnu a od září by-
chom rádi pokračovali,“ uvedla
Marcínová s tím, že radnice začala
spolupracovat s novými promítači.
„Těm, na rozdíl od jejich předchůd-
ců, nemusí obec hradit ztrátu,“ do-
dala. Promítat se podle místosta-
rostky zřejmě nebude každý týden,
ale třeba jen jednou za měsíc, v na-
bídce by měly být především atrak-
tivní snímky. „Problém by ovšem
mohl opět nastat ve chvíli, kdy by
lidé do kina nechodili. Já ale pozi-
tivně doufám, že po několika málo
promítáních bude narváno,“ uzavře-
la Marcínová. (mif)

Kniha mapuje historii
Černošic i jejich okolí
Výpravnou knihu s názvem Čer-
nošice vydala zdejší radnice. Li-
terární dílo mapuje historii města
včetně Mokropes a nejbližšího
okolí od pravěku po 20. století.
Jeho cílem je představit  dějiny
zdejších obcí na pozadí »velké«
historie i mikrohistorii konkrét-
ních životů a událostí černošic-
kých sousedů v různých obdo-
bích. Součástí publikace je mno-
ho fotografií a starých pohlednic i
třeba historická mapa města z ro-
ku 1932. Kniha vznikla k 900. vý-
ročí od první zmínky o Černoši-
cích a je k dostání v pokladně mě-
stského úřadu i v Minimarketu na
černošickém nádraží. 

Pavel Blaženín, Černošice

V netradičním čase se odehrál už té-
měř tradiční festival lokálních kapel
nazvaný Řevnický Woodstock ve
Svinařích. Letošní, čtvrtý ročník ak-
ce připadl na 16. července. Počasí
nám opět přálo, a tak mohla v 17.00
Anička Vinterová odstartovat na
nádherném místě v údolí Svinařské-
ho potoka zvaném Hobitín další ne-
opakovatelný večírek. Po ní vystou-
pila pražská kapela Chameleons,
které se u nás vloni tak líbilo, že se
nahlásila týden před akcí sama. Sku-
pinu Beaton, která zahájila bigbíto-
vou část festivalu, vystřídal legen-
dární Orkus s kytaristou Petrem Po-
korným a Petrem Václavíkem. Po

nich rozeskákali diváky »veselí« El
Gaučo. Půlnoc se nachýlila a s ní i
čas pro Space Cripple Bastards. Dal-
ším milým hostem byl Holomráz,
který má stejně jako Orkus koncertů
jako šafránu. Akci v ranních hodi-
nách zakončila skupina Mad Ride,
která pravda neměla moc fanoušků
v kotli, ale její výkon to neovlivnilo. 
Děkuji všem kapelám, které vytvoři-
ly úžasný program, děkuji všem přá-
telům, kteří nám pomohli prostor
připravit, a hlavně děkuji těm, kteří
zrušili své plány, jen aby mohli s ná-
mi pařit v Hobitíně. Byl to nezapo-
menutelný večer, těšíme se na příští
rok.   Terezie Červená, Řevnice

Tipy NN
* Jazzový koncert K+H kvarteta si
můžete poslechnout 29. 7. od 20.00
v Clubu Kino Černošice.              (vš)
* Katrina Brunclíková vystavuje
své fotografie do 29. 7. v Městské
galerii Beroun.                                (ka)
* Osmý ročník hudebního festivalu
Rockabilly CZ Rumble se koná 30.
7. od 12.00 v Lesním divadle Řevni-
ce. Vystoupí 7 českých kapel a 2
hosté z Německa a Finska, představí
se ruské taneční duo Boogiecats &
Shag s ukázkami stylových roc-
k’n‘rollových tanců 50. let. K vidění
budou dobové motocykly, automo-
bily i móda. Vstupné 300 korun, děti
mají vstup zdarma. (pan)
* Koncert s konzumací specialit od
řezníka Krkovičky na vás čeká 30.
7. od 19.00 na zahradě u Clubu Kino
v Černošicích. Zahradní párty hu-
debně doprovodí Petr Váňa junior a
All by Myself. Při nepřízni počasí se
akce přesouvá do kina.                  (vš)
* Panoramatické fotografie Danie-
la Vojtíška, na nichž jsou zachyceny
Černošice, Mokropsy a okolí jsou
celý červenec vystaveny v mokro-
peské kapličce. (sik)
* Naučit se bubnovat na kubánské
a brazilské perkuse můžete 2. a 16.
8. od 16 do 19.00 v Muzeu Českého
krasu Beroun. Na závěr kursu Jan
Bísek se skupinou předvede využití
těchto nástrojů v popu a jazzu. (mk)
* Pagoda Project - britští muzikan-
ti hrající anglický folk s jazzovými
improvizacemi vystoupí 3. 8. od
20.00 v zámku Dobřichovice. Na
akordeon zahraje Paul Hutchinson,
na klarinet Karen Wimhurst z Wale-
su, na housle je doprovodí Jan Hru-
bý.   Andrea KudrNOvá
* Hudbu italského baroka přednese
na zahájení letního hudebního festi-
valu Musica Viva 7. 8. od 17.00 v
zámku Dobřichovice soubor Ludus
musicus. Andrea KudrNOvá
* vernisáž výstavy fotografií Karla
Neuberta hostí 9. 8. od 19.30 zámek
Dobřichovice. Kurátorkou výstavy
je Petra Czumalová. (ak)
* výstava obrazů podbrdského ma-
líře Václava Šestáka je v kavárně Ji-
ná káva Beroun instalována do kon-
ce srpna. (mav)

Hobitín hostil neopakovatelný večírek
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Všeradův kurýr

Od 1. srpna bude provozovatelem
všeradického vodovodu a kanalizace
obec Všeradice.
Proto bych chtěl požádat obyvatele
Všeradic, aby od 27. 7.  co nejdříve
v úředních hodinách nebo po dohodě

s pí Šebkovou (tel.: 311 684 281) na
obecním úřadě změnili smlouvy na
odběr pitné vody a odvádění odpad-
ních vod. Předem děkuji za spolu-
práci
Od května byl opravován chodník

od všeradické Jednoty (COOP) na
horní náves. V červenci byla stavba
úspěšně dokončena a předána obci. 
Tímto bych chtěl poděkovat dodava-
telské firmě za kvalitně odvedenou
práci i občanům, kterých se oprava
dotkla, za jejich shovívavost a trpěli-
vost. Myslím, že rekonstrukce chod-
níku přispěje k dalšímu rozvoji obce
a zlepšení života v ní.
Dále bych chtěl pozvat obyvatele
Všeradic i okolních obcí na tradiční
všeradickou  Bartolomějskou pouť,
která se bude konat ve dnech 27. -
28. srpna. Zváni jste také na tradiční
pěknou hodinku 29. 8. od 9.00 hodin
v hostinci Na Růžku. Pro děti jsou o
víkendu připraveny pouťové atrak-
ce. Roman ŠPALEk,

starosta Všeradic

Vodovod změní provozovatele
TRADIČNÍ BARTOLOMĚJSKÁ POUŤ SE LETOS KONÁ OD 27. DO 29. SRPNA

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 15/2016 (207)

Ovacemi vestoje odměnilo na tři sta
padesát diváků ve vyprodaném hle-
dišti všeradického Zámeckého dvora
protagonisty muzikálu Postřižiny.
Poberounský soubor v čele s Janem
Rosákem a Lumírem Olšovským je tu
- už podruhé - zinscenoval 22. 7. Za-
hrál si i majitel areálu Bohumil Sti-
bal.    Foto Barbora PISKÁČKOVÁ

Z podbrdského kraje
* Výstava obrazů s názvem Cesty
je v Galerii M. D. Rettigové Všera-
dice k vidění do 7. 8. Vystavena jsou
díla M. Sibaiové, O. van Aanhold, L.
Svobodové, M. Kovandové, T. Kru-
lové, L. Fryčové, J. Gregorové a P.
Boukalové.    Veronika ČERVENÁ
* Poškození jedenácti balíků senáže
uskladněných na pastvině ve Lhotce
u Svinař bylo 11. 7. ohlášeno karl-
štejnským policistům. Neznámí van-
dalové roztrhli nebo rozřízli fólii, do
níž byla senáž zabalena. Majitelům
vznikla škoda 4.400 Kč.             (jad)

Bývalí starostové navštívili krajany
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Na krátkou návštěvu rumunského
Gerníku, partnerské obce Všeradic,
se vydali exstarostové obcí Vinaři-
ce a Všeradice Petr Podubecký a
Bohumil Stibal. 
Účelem bylo pozdravit zdejší oby-
vatele, rumunské Čechy, ale hlavně
domluvit účinkování místní kapely
Bohemia v Čechách. Návštěva se
nesla v srdečném duchu, neboť za
uplynulá léta vzájemné spolupráce
bylo navázáno úzké přátelství. P.
Podubecký v polovině srpna navští-
ví Gerník znovu, aby se v rámci své
dovolené pokusil připravit Dunaj o
pěknou řádku ryb. 
Domů jsme odjížděli s pocitem, že
návštěva byla sice bohužel velice
krátká, ale přínosná. Gernická kape-

la zahraje na zábavném odpoledni v
Loděnicích 16. 9. i kuchařských
slavnostech ve Všeradicích 17. 9.
Navíc slíbila účast i na příštím roč-
níku Křídlovek ve Višňovce, který
se bude konat 5. srpna 2017.  

Bohumil STIBAL, Všeradice

PŘIJEDOU KRAJANI. Gernická
kapela Bohemia přijede zahrát do
Čech.                Foto NN M. FRÝDL
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Tradiční svatoanenská pouť se kona-
la 23. 7. ve Svinařích. V areálu zdej-
šího Sokola se od ranních hodin ode-
hrával tenisový turnaj. Tenis po dlou-
hých letech vystřídal turnaj v malé
kopané. 
„Fotbal jsme se rozhodli letos nepo-
řádat. Už loni byl problém sehnat ně-
jaké týmy, nakonec se sešly jenom 3,
takže se turnaj hrál dvoukolově. Je to
smutné, protože nás tu hrávalo stan-
dardně sedm,“ posteskl si Petr Pro-
cházka, starosta svinařského Sokola.
„Budeme ale rádi, pokud by se do
budoucích let organizace ujal někdo
z mladší generace a tradice fotbalo-
vého turnaje by se obnovila,“ dodal.
Do tenisového klání se přihlásilo 8
účastníků, losem z klobouku se vyb-
rali spoluhráči. Systém zkrácených
dvou setů v deblu trval až do pozdní-
ho odpoledne. Mezitím se na kurty
začali scházet starší spoluobčané k
tradičnímu posezení u kávy, koláče a
dechovky. I přes ukrutné vedro a
dusno dorazilo okolo tří desítek seni-

orů, kteří si celé čtyři hodiny zavzpo-
mínali u hezkých písniček. V podve-
čer se hudebně přitvrdilo, to když na
podium vyšla kapela To víš se svým

»michelským rockem«. Zhruba stov-
ka lidí se bavila a tančila do půlnoci,
kdy byl koncert ukončen. Počasí se
vydařilo skvěle - déšť nás začal stra-

šit až po ukončení zábavy. Ale po pár
minutách se uklidnil, takže lidé moh-
li posedět až do ranních hodin.

Lucie BOxanOVÁ, Svinaře

Císařův skok z koně pobavil celou náves
NA SLAVNOSTECH TRUBAČŮ V HLÁSNÉ TŘEBANI ZAZPÍVALA MÍŠA NOSKOVÁ, KAREL BLÁHA I TRAXLEŘI
Letos se po celé naší zemi slaví 700.
výročí narození Karla IV. Obce, je-
jichž historie je s osobou tohoto vě-
hlasného panovníka spojena (jako je
například právě Hlásná Třebaň), by
neměly toto výročí opomenout. Pro-
to jsme připravili na 23. července
Slavnosti trubačů, tradiční akci s bo-
hatým programem.  
Program před zaplněnou návsí zahá-
jila staropražská kapela Třehusk, po
ní vystoupili šermíři ze skupiny
Fuente Ovejuna, Karlštejnští pozou-
néři ohlásili příchod rychtáře s rych-
tářkou. A pak už jsme se těšili na cí-
sařský průvod. Vladaři, kterého jako
vždy krásně ztvárnil Pavel Kotík, se
podařilo bez pádu přijet na koni až
na náves. Horší pak byl seskok z ko-
ně, pobavil celou náves. Ale vše do-
bře dopadlo a program pokračoval.
Vystoupení Holek v rozpuku, tento-
krát v roli »Havajek«,  se též poved-
lo, alespoň dle potlesku. Veselé bylo
pozdravení císaře v havajštině....  
Potěšil nás senátor Jiří Oberfalzer,

který ve svém veršovaném projevu
zmínil právě i Holky v rozpuku. 
(Jakouže novinu nám to naznačí, tře-
baňští když zahudou trubači? Valí se

sem horda zlatá, by Karlštejn pře-
padli? Nebo vezou hroudu zlata do
císařské pokladny?
Kdepak, to trubači hlásí zprávu dob-
rou akorát, že se na Karlštejn vrací
Karel IV., a jak rád! Rychtář, selka,
chasa i ten ponocný, vítají  ho svě-
žím mokem ovocným. Všichni mu
jdou na ruku, hlavně Holky v rozpu-
ku.) Má to u nás dobrý...
Poté zahráli Traxleři a začala soutěž
o nejlepšího zpěváka písně Hlásná
Třebaň je krásná. My, Holky v roz-
puku, v roli předskokanek, jsme se
tentokráte uvedli  jako  Baba Mládek
legál band. Soutěžících nebylo moc,
přihlásily se jenom tři děti, ale o to
to bylo roztomilejší. Ve volném po-
kračování programu pak vystoupila
písničkářka Jana Rychterová, známá
muzikálová zpěvačka Míša Nosko-
vá, náš miláček Karel Bláha a pak až
do setmění hrála country skupina
Brzdaři. Občerstvení i jiné stánky
zajistili místní hasiči. 
Byla to velmi podařená akce. Všem
moc děkujeme, hlavně Ivě Matějko-
vé, Lucii Batíkové, paní starostové
za propůjčení místa ve statku, no
prostě - všem...     Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

Na anenské pouti se poprvé hrál místo fotbalu tenis
VE SVINAŘÍCH SI PŘEDPOSLEDNÍ ČERVENCOVOU SOBOTU PŘIŠLI NA SVÉ SPORTOVCI, SENIOŘI I ROCKEŘI

Císařův skok s koně pobavil hlásnotřebaňskou náves. Na druhém snímku
jsou malí návštěvníci slavností v dobových oblecích. Foto Jitka ŠVECOVÁ

NECKYÁDA NA »ZADŇÁKU«. Devět plavidel nejrůznějších typů a tvarů se
zúčastnilo neckyády, která v neděli 24. července uzavřela program tradiční
Skalecké pouti v Mníšku pod Brdy. Deštivé počasí, které dokonce přimělo
pořadatele program přibližně o hodinu zkrátit, neodradilo od návštěvy Zad-
ního rybníka přibližně dvě stovky diváků.                         Foto NN M. FRÝDL

Do křesla usedne
autor želvy z Malediv
Do prázdninového křesla pro hosta
ve Svinařích usedne tentokrát archi-
tekt Petr Kolář z architektonického
ateliéru ADR. Díky jeho šikovným
rukám a nápadům vzniklo několik
luxusních staveb, například špičko-
vý hotelový resort na korálovém ost-
rově na Maledivách, který svým tva-
rem připomíná želvu, nebo Pivovar
Hostivař se zahradní restaurací.
Chlubit se může i oceněním za nej-
lepší národní olympijský dům na
XXX. OH v Londýně 2012.
Zveme vás tedy na čtvrtek 11. 8. od
19.00 do areálu svinařského Sokola
na diskusi spojenou s promítáním.
Vstupné je zdarma.                (box)

Rušné léto záchranářů:
Úrazy, rvačky, úmrtí
(Dokončení ze strany 1)
Tyto případy jsou obvykle spojeny s
dřívějšími zdravotními komplikace-
mi jako jsou onemocnění srdce či
dušnost. „Zasahovali jsme například
u devadesátileté ženy v Dobřichovi-
cích, jíž celkově selhal organismus
nebo u osmdesátiletého muže v Čer-
nošicích, kterého nalezl syn ráno
bez známek života - pravděpodobně
zemřel v noci na zástavu srdce,“ po-
psal Bulíček s tím, že přibylo také
úrazů při koupání, letních sportech a 
cyklistů. „K těm naše posádky vy-
jíždí prakticky denně - jde hlavně o
tržné rány, zlomeniny rukou a no-
hou,“ řekl ředitel záchranky. Před
několika dny si v Dobřichovicích u
jezu mladá žena vážně poranila kot-
ník a po převozu do nemocnice se
musela podrobit operaci. „V Zadní
Třebani na Ostrově jsme 20. 7. zase
ošetřovali dva mladé muže, kteří se
poprali - jeden měl poraněný obli-
čej, druhý řeznou ránu na noze. Oba
byli převezeni k dalšímu ošetření do
hořovické nemocnice, okolnosti
konfliktu vyšetřují karlštejnští poli-
cisté,“ uzavřel záchranář Bořek Bu-
líček. (mif)

PRVNÍ TURNAJ. Součástí oslav svatoanenské pouti ve Svinařích byl letos
poprvé turnaj v tenise.              Foto Lucie BOXANOVÁ
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Během letošního roku čeká liteňské
hasiče obnova ochranných pracov-
ních prostředků. O příspěvek na in-
vestici ve výši 230 000 Kč jsme po-
žádali Středočeský kraj. Ten naší žá-
dosti vyhověl v maximální možné
výši a přispěje částkou 150 000 Kč.
Dalších 80 000 Kč půjde z rozpočtu
městyse Liteň. Nakoupíme za to zá-
sahové přilby, opasky, vícevrstvé ka-
báty, kalhoty, rukavice, obuv a ne-
hořlavé kukly. Konečně budou mít
hasiči jednotnou ústroj! Po částech,
dle finančních možností nakupoval
městys, část sbor a některé prostřed-
ky si hasiči zakoupili sami. Vzhle-
dem k vysokým cenám se ale jedna-
lo hlavně o bazarové nákupy. Větši-
nu peněz z rozpočtu jsme investova-
li do techniky. Máme dostatek čerpa-
del, izolačních dýchacích přístrojů,
elektrocentrál, motorových pil, vysí-
laček… Část financí však musela být
vyčleněna na opravy a modernizaci

vozidel. Avii a Tatru jsme si renovo-
vali sami ve volném čase. Na firmu,
která by renovaci provedla, nebyly
peníze. Přesto vozidla udržujeme v
provozuschopném a odpovídajícím
stavu. Stejně tak dovybavujeme jed-
notku dalším vybavením. Nově jsme
zakoupili oblek a sadu na likvidaci
bodavého hmyzu. Máme na starost i
montážní plošinu MP16, která je od
1. 7. zařazena do systému IZS, aby-
chom s ní mohli jezdit k zásahům.
Plošinu budou moci využívat i obča-
né, okolní obce a jiní zájemci na oře-
závky stromů, nátěry okapů a jiné
výškové práce. Cena za využití plo-
šiny s obsluhou je 600 Kč za hodinu
a 25 Kč za jeden ujetý kilometr.
Naším hlavním cílem je nyní obnova
hasičské cisterny. Již delší dobu nás
trápí poruchy a rezavějící nádrž. Po-
žádali jsme zastupitelstvo, zda by

obec souhlasila se spoluúčastí 10 %
na nákup nové velkoobjemové cis-
terny, která uveze 9 000 litrů vody a
na kterou byla vyhlášená výzva od
IROP. Jedná se o finance z Evropské
unie na podporu techniky IZS. Zas-
tupitelé jednohlasně souhlasili.
Cena cisterny s výbavou se pohybu-
je kolem 7 milionů. Je to naše nej-
větší a nejvýhodnější šance - ostatní
dotační tituly nejsou tak výhodné.
Podařilo se nám zpracovat kvalitní
Studii proveditelnosti a získat klad-
né doporučení od Krajského ředitel-
ství HZS v Kladně. Bylo potřeba zp-
racovat množství dokumentů a pro-
vést mnoho výpočtů, ale vše se po-
vedlo. Žádost splnila náležitosti,
prošla formálním hodnocením a ny-
ní se bude rozhodovat, zda naší žá-
dosti vyhoví, nebo ne. V alokaci vý-
zvy je 1,7 miliardy, ale žadatelů je

mnoho. Musíme doufat, že hodnotí-
cí komise vybere právě naši žádost.
Držte nám palce, ať to vyjde.
Za práci, kterou hasiči odvedli a od-
vádějí, by si nové vozidlo zasloužili.
Stávající Tatra, která dříve jezdila u
HZS v Berouně, bude slavit 40 let!
Je to o 100 let méně, než liteňský ha-
sičský sbor, který v roce 2017 oslaví
140 let od založení. V současné době
má krásných 100 členů, v minulosti
se rozrostl o soutěžní družstvo žen,
15 dětí navštěvuje hasičský kroužek.
Nově máme, ve spolupráci se SAR-
DOG týmem, který působí v Litni, i
družstvo kynologů se záchranářský-
mi psy, které bude náš sbor repre-
zentovat po celé ČR na různých ak-
cích. Více aktuálních informací o
sboru i jednotce můžete sledovat na:
www.sdhliteň.cz.         Jiří HrácH,

velitel JSDH Liteň

»Vytrvalci« z Litně
obsadili sedmé místo
Netradiční hasičské soutěže v obci
Vrančice na Příbramsku se 5. čer-
vence zúčastnili liteňští hasiči. Byli
zde jedinými reprezentanty okresu
Beroun a z devatenácti zúčastně-
ných družstev obsadili krásné sed-
mé místo. 
Tématem byly letní olympijské hry.
Místní hasiči si soutěž perfektně
připravili, za což jim patří velké po-
děkování. Vše se samozřejmě odbý-
valo formou zábavy, aby si všichni
soutěž užili. Hlavní disciplínou dne
bylo opět pití vrančického tupláku.
Tuplák má obsah 7,5 litru piva,
družstvo si ho podává a musí ho vy-
pít co nejdříve. Této disciplíny se
neúčastníme - nejsme sprinteři, ale
vytrvalci… Přesto jsme si pobyt ve
Vrančicích opět řádně užili a bude-
me se opět těšit na příští ročník.

Jiří HrácH, JSDH Liteň

V Podbrdech vybuchl
plyn, vyjeli i Liteňští
Plyn vybouchl v rodinném domě v
obci Podbrdy 7. července krátce po
poledni. Výbuch značně poškodil
dům a lehce zranil dvě osoby - jed-
nu záchranáři převezli k dalšímu
ošetření do hořovické nemocnice. 
Na místo vyjely profesionální i dob-
rovolné hasičské jednotky, psovodi
a speciální technika určená ke stabi-
lizaci i zajištění poškozených objek-
tů. Zraněným pomohli z domu sou-
sedé, proto byla speciální technika
odvolána zpět na své základny. Ško-
da byla předběžně vyčíslena na 500
000 Kč, za příčinu výbuchu byla oz-
načena stará zpuchřelá hadice od
lahve propan butanu. Jiří HrácH,

JSDH Liteň

Hasiči usilují o novou cisternu za 7 milionů 
LITEŇŠTÍ »DOBRÁCI« HODLAJÍ INVESTOVAT DO ZÁSAHOVÝCH ODĚVŮ A PŘILEB

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí       8/2016 (58)                

SKONČILI SEDMÍ. Jeden z liteňských hasičů na závodech ve Vrančicích. Foto ARCHiV

Dětský oddíl Zálesák Li-
teň se se školním rokem
rozloučil u ohně a opékání
buřtů. Děti dorazily v hoj-
ném počtu a zábavu si ná-
ležitě užily. Poté, co se na-
dlábly, vydováděly se, za-
hrály si na schovku, na
honěnou a pobavily se při
hraní na kytaru, protáhla
se zábava natolik, že nik-
do ani nepostřehl koneč-
nou hodinu a někteří dora-
zili domů pozdě. Ustara-
ným rodičům se dodateč-
ně omlouváme a těšíme se
na shledání příští školní
rok. Schůzky se budou ko-
nat v obvyklém čase na
tradičním místě.

Nyní však už sedm desí-
tek dětí zahájilo třítýdenní
pobyt v údolí potoka Ja-
vornice u obce Zvíkovec.
Na letní tábor odjely 17.
7. a vrátí se až 6. 8. Téma
letošní celotáborové hry
je Záhada hlavolamu. Děti
poznají Stínadla, Vonty a
Rychlé šípy. Snad se nám
vydaří počasí a děti si od-
vezou ty nejlepší zkuše-
nosti i zážitky. Důvěry ro-
dičů si vážíme a uděláme
vše pro to, abychom je ne-
zklamali. Letos je to již
45. ročník nepřetržitého
pořádání letních táborů pro
děti.              Jiří HrácH,

Zálesák Liteň

LiteňskéOKÉNKO

PŘÍPRAVA NA OBĚD. Děti na letošním táboře při šk-
rábání brambor. Foto Jiří HRÁCH

Zálesáci si opekli špekáčky a odjeli na tábor
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Určitě jsem se na místě, kde nyní
jsem, neviděla od začátku volebního
období. Naopak jsem dříve o tento
post nejevila zájem. Samozřejmě vz-
niklá situace nemění to nejdůležitěj-
ší - aby se zdravotní stav pana Horá-
ka co nejdříve zlepšil a on měl opět
možnost plnohodnotného života. I
když záležitost zřejmě, což je pocho-
pitelné, bere z mé strany jako zradu,
doufám, že to bude alespoň dobré k
tomu, aby se mohl léčit v klidu, po-
hodě a bez stresu. Vzniklá situace už
z mého pohledu neměla jiné řešení.
Panovala na odvolání starosty sho-
da zastupitelů, nebo to byl »boj«?
Panovala shoda pěti zastupitelů, tedy
většiny, i když důvody se asi v mno-
ha případech lišily. Já osobně bych
byla raději, kdyby byl pan Horák na
zasedání přítomen, zdravotní stav
mu to však zatím stále nedovoluje. A
zda to byl boj? Každé naše zasedání
je velký boj... 
Starosta Horák byl ihned od svého
předloňského zvolení vystaven tvrdé
kritice opozičních zastupitelů. Sou-
visí nějak současné odvolání, resp.
dlouhodobá starostova pracovní ne-
schopnost s touto kritikou?
Myslím, že odvolání jako takové ne.
Zastupitelé z Nové Litně měli tento
krok v plánu od začátku a nikdy se
tím netajili. Já jsem si názor ucelila
sama, bez vlivu jejich kritiky ať už
pravdivé, nebo té méně pravdivé a
upravené do vhodného obrazu. Prav-
dou je, že se mi už donesly fámy o
tom, že pan Horák je nemocen psy-
chicky, což není pravda. Snad mu
nebude vadit, když zde stručně uve-
du jeho zdravotní stav - má problém
se zády a chůzí. Zda se dlouhodobý
psychický nátlak na jeho zdravotním
stavu nějak podepsal, asi nikdo neví.
Jak M. Horák odvolání přijal? Zůs-
tane dále členem zastupitelstva
městyse, nebo se vzdal mandátu?
Jak odvolání přijal, vlastně ani ne-
vím. Je ale jisté a pochopitelné, že
radost z něj zřejmě neměl. Mandátu
člena zastupitelstva se nevzdal a já
doufám, že ani nevzdá. Je v zastupi-
telstvu již dlouhou dobu, nějakou
dobu vykonával funkci starosty a ur-
čitě má poznatky, které se hodí.
Zastupitele nyní čeká volba nového
starosty. Kdy se k ní sejdete?
Ano, volba by se jistě konat měla.
Další řádné zasedání máme začát-
kem září, je tedy možné, že tehdy.
Stejně tak je ale možné, že budeme
během léta muset uskutečnit zasedá-
ní mimořádné. Pokud by se případně
konalo, bylo by určitě vhodné volbu

starosty zařadit na jeho program.
Dlouhé měsíce, kdy byl starosta na
nemocenské, jsi Liteň v podstatě ří-
dila ty. Budeš se nyní ucházet o
funkci starostky? 
Jak jsem již říkala, starostu zastupu-
ji od začátku března. Zda se budu
ucházet o funkci starostky, asi do po-
slední chvíle nebudu přesně vědět, je
to ale pravděpodobné. Před volbami,
na začátku volebního období a vlast-
ně i v jeho průběhu mi taková myš-
lenka byla cizí. Nápad, že bych to
mohla zkusit, přišel až v době, kdy
jsem zastupovala nemocného staros-
tu, a odhodlání zkusit do toho oprav-
du jít, až chvíli před jeho odvoláním.
Dnes by to pro mě bylo jen navázání
na něco, co už nějakou dobu dělám.
Šance na zvolení hodnotím v součas-
né době celkem s jistotou - potřeb-
ných pět hlasů členů zastupitelstva
bych pro své zvolení neměla.
Víš o nějakých jiných kandidátech?
Určitě nepohorším pana Kaštánka,
když uvedu jeho. S tímto cílem šel
do voleb a na mnoha zasedáních ho
opakoval i v době, kdy Liteň staros-
tu měla. Veškerá aktivita zastupitelů
Nové Litně je založena na podpoře
jeho cíle stát se starostou. Je zřejmé,
že dalším kandidátem by byl on.
Pokud budeš zvolena, koho bys
chtěla za místostarostu?
Jednoznačně Jirku Hrácha. Samo-
zřejmě, pokud by měl zájem. Jsme
schopni se na všem domluvit, pře-
mýšlet, zjišťovat, ale zároveň si umí-
me oponovat a pak nalézt přijatelné
řešení. Je velmi schopný. S Jirkou se
mi prostě spolupracuje dobře.

Liteň byla před volbami, po nich  a
vlastně  dosud je, rozdělena na dva
zdánlivě nesmiřitelné tábory. Mys-
líš, že se ti je nyní povede usmířit? 
Troufnu si říct, že tábory už nějakou
dobu nejsou jen dva. Zastupitelstvo
je teď tak trochu »v troskách«. Ne-
existuje většina a je opravdu těžké
spolupracovat nebo se dokonce na
něčem dohodnout. Chybí vzájemná
důvěra a třeba jen minimální toleran-
ce pro respektování i malých chyb
těch druhých. Každý si jde, občas
tvrdě a v některých případech bez
náznaku férového jednání, za svým. 
Řešení, jak všechny strany usmířit,
podle mého názoru neexistuje. Dnes
už bohužel ne. Určitě ale existuje
cesta, jak situaci zklidnit. Té ale, při-
znám se bez mučení, teď asi bráním
já. Jsem sice mladá a nemám mnoho
zkušeností, ale mám své názory za-
ložené na zkušenostech v tomto zas-
tupitelstvu, práci na úřadě i na mém
životním postoji a prioritách. V mno-
ha názorech jsem si opravdu jista,
proto teď odmítám pokusit se uklid-
nit situaci tím, že sklopím uši a zač-
nu dělat to, co po mně jedna či druhá
strana chce i přesto, že s tím nesou-
hlasím, nebo vím, že to tak není sp-
rávně. Myslím, že se často o smír a
spolupráci snažím, i když to mnohdy
znamená, že si »nechám naložit na
hrb« tolik, kolik sotva unesu. Po-
slouchat na slovo ale nebudu, stejně
tak, jako po sobě nenechám šlapat
jen proto, abych to měla jednodušší.
Samozřejmě, že jsem omylná! Den-
ně se setkávám s věcmi, s nimiž ne-
mám zkušenosti, a denně se s nimi

peru. Jsem schopna přiznat, že tak,
jak jsem se ohledně různých věcí
rozhodla před rokem či půl, už bych
se teď nerozhodla. Prostě se učím…
Když je mi předhazován můj poměr-
ně nízký věk a nedostatek zkušenos-
tí, ráda říkám, že »alespoň ještě ne-
jsem zkažená« (smích). V podstatě
se ale snažím držet jednoduché věci:
Jsme tu pro Liteň a Liteňáky, tak ať
je za námi něco vidět. Zatím mě to
celé naštěstí celkem baví…
Co bys po svém případném zvolení
považovala za nejdůležitější úkoly?
Těžko říct… Myslím, že bych prostě
pokračovala v tom, co teď dělám. Je
toho na práci dost. Naštěstí se nám
už podařila částečně vyřešit voda a
vodárna, tam jsou velké pokroky, ale
ještě s tím spousta práce bude. Pak
máme rozjednaný pozemek pod ma-
teřskou školou, přístavbu základní
školy, problémy spojené s Ateliérem
Svatopluk, nedokončené části kana-
lizace, dětské hřiště… Je toho fakt
hodně, v čem je nutné dál dělat. Tře-
ba se nám, zastupitelům, nakonec
podaří alespoň na těchto důležitých
věcech přestat lidem dokazovat, kdo
je lepší a kdo se o co víc zasloužil,
kdo by to určitě udělal lépe a kdo vů-
bec, ale spojit síly a zkusit věci do-
táhnout »na jedné vlně«. Z toho
bych měla strašnou radost.
Blýská se nyní Litni na lepší časy? 
Určitě se v některých věcech na lepší
časy blýská. Lidem bych vzkázala,
aby hlavně na základě našich »ma-
lých taškařic« v zastupitelstvu neni-
čili mezilidské vztahy mezi sebou a
obyvateli jiných názorů. Každý má
na vlastní názor právo, ale stejně tak
máme všichni právo na spokojený
život, v němž to, kterak se mezi se-
bou handrkuje 9 lidí v zastupitelstvu,
není důležité. My bychom se měli
snažit, aby se vám tu žilo co nejlépe.
Já mám naši obec ráda, žije se mi tu
skvěle a přála bych každému, aby
mohl říct to samé.
Letošních prázdnin si nejspíš příliš
neužiješ. Nebo ano?
Asi moc ne. Bude to náročné, mám
dvě malé děti, rodinu a bez školky to
bude zajímavé. Nějaké hlídání ale
naštěstí je a určitě chci alespoň přes
léto strávit nějaký čas s rodinou. Bu-
du tedy zřejmě pracovat po večerech
a kdy to prostě půjde. Je ale složité
se s někým spojit, domluvit si schůz-
ku, dovolené jsou v plném proudu...
Vím, že nejsem jediná, kdo se v létě
moc nikam nepodívá a zase takový
problém mi to nedělá. Všude dobře,
doma nejlépe.        Miloslav FRÝDl

Starosta skončil, odvolali jej zastupitelé
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

V sobotu 25. června jsme uspořádali
setkání malých hasičů z Litně a Dra-
hlovic. Sešli jsme se na fotbalovém
hřišti v Litni, kde jsme pro děti při-
pravili klání ve štafetě a požárním
útoku. Poté jsme se přesunuli do ha-
sičské zbrojnice, kde si Drahlovičtí
prohlédli naši techniku.  Vyhlásili
jsme výsledky klání, odpočinuli si a
převezli děti na rybník Rudly Fiřta,
kde se konal dětský den pořádaný
Mysliveckým spolkem Liteň. I přes
vysoké teploty se nám tento den
povedl. Děkujeme SDH Drahlovice
za návštěvu a těšíme se na další po-
dobné setkání.
Na konci června jsme se také roz-

hodli vyzkoušet stanování na dvě
noci s našimi malými hasiči. Čtvr-
teční odpoledne 30. 6. jsme přivítali
deset malých hasičů v Leči na naší
zahradě. Na následující dva dny
jsme pro ně připravili akce v podobě
návštěvy Zámeckého parku v Litni,
střelbu ze vzduchovky a poznávání
okolí. Rodiče si unavené a šťastné
děti vyzvedli v sobotu 2. července v
odpoledních hodinách. 
Myslím, že se nám obě akce podaři-
ly a příští rok si je zopakujeme. Dě-
kuji vedoucím a hasičům, kteří nám
s dětmi pomáhají. Přeji všem sluneč-
né léto.         Zdeňka Malánová,

SDH liteň

Malí hasiči se setkali s kamarády z DrahlovicLiteňské aktuality 
*  Interpretační kurzy se letos po-
třetí budou konat v liteňském zá-
meckém areálu. Na koncertu, jímž
19. 8. kurzy vyvrcholí, si od 18.00 v
budově Čechovny společně zahrají
absolventi a lektorky: vynikající,
sólistka Národního divadla Kateřina
Kněžíková a odbornice na barokní
zpěv, mezzosopranistka Markéta
Cukrová. Vstupenky za 300 Kč lze
rezervovat a koupit na: tickets@za-
mekliten.cz nebo na tel.: 724 880
826.  Barbora Dušková
* 7. ročník Loučení s létem se bude
v Litni konat 10. 9. Všechny srdeč-
ně zveme, odpolední i večerní pro-
gram zajištěn. Vstup zdarma.     (jih)

NA HŘIŠTI. Malí hasiči změřili síly
v požádním útoku i ve štafetě. 

Foto Zdeňka MALÁNOVÁ

V SENÁTU. Šárka Marcínová při návštěvě Senátu. Foto ARCHIV
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Dálnice se proměnila v parkoviště
PLÁNOVANÁ OPRAVA PRAŽSKÉ ULICE V ŘEVNICÍCH BUDE MOŽNÁ PŘESUNUTA NA PŘÍŠTÍ ROK

Beroun - Jedno velké parkoviště
připomíná nyní dálnice D5 u Be-
rouna hojně využívaná i obyvateli
našeho kraje. Kvůli probíhajícím
opravám a uzavřenému sjezdu do
centra Berouna zde denně kolabu-
je doprava a tvoří se tu několik ki-
lometrů dlouhé kolony, a to i na
průtazích městem.
Mnohahodinová zpoždění nabírají i
autobusy. Berounský starosta Ivan
Kůs již kvůli tomu psal ministrovi
dopravy, poslanec Richard Dolejš jej

ze stejného důvodu písemně interpe-
loval. Zajímá se například o to, proč
nebyl dodržen původní harmono-
gram stavebních prací a kdo konk-
rétně nese odpovědnost za jejich
špatnou koordinaci.
Lepší je nyní situace na D4 z Prahy
na Řitku, kde již u Cukráku skončilo
omezení provozu, a oba pruhy jsou
po dokončení oprav svodidel prů-
jezdné. O několik kilometrů dál, u
Mníšku, je provoz ve směru na Příb-
ram sveden do protisměru kvůli op-
ravě mostu. Omezení má trvat až do
listopadu. Až do konce srpna zase

potrvá uzavírka hlavní silnice ve
Svinařích, objížďka je vedena přes
Hodyni, resp. Zadní Třebaň.  
Během prázdnin se měla opravovat
také Pražská ulice v Řevnicích, kte-
rou zajišťuje Středočeský kraj. Podle
informací starosty města Tomáše
Smrčky však není zřejmé, zda se op-
rava a s ní spojené uzavření silnice
ještě letos uskuteční. A do uzávěrky
tohoto čísla Našich novin verdikt
nepadl. 
„Kvůli školnímu autobusu se musí
oprava uskutečnit o prázdninách.
Firma je již vysoutěžená, nyní záleží

na financích. Pokud se to o prázdni-
nách nestihne, nejspíš se práce pře-
sunou na příští rok,“ dodal Smrčka. 

Pavla NOVÁčKOVÁ

Mnoho obcí v Poberouní zatěžují odstavené vraky
aut. Jejich odstranění bývá, zvláště pro malé ves-
nice, administrativně velmi náročné. Lidé se často
obracejí na Policii ČR nebo městské strážníky v
naději, že jim s odstraněním vraku pomohou. Jen-
že možnosti policistů jsou při řešení tohoto pro-
blému velmi omezené. 
Již několik měsíců platí novela zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, která řeší odstra-
ňování vraků z pozemních komunikací. Především
- ne každé odstavené vozidlo je vrak! Uvedená
právní norma v ustanovení §19, odst. 2, písm. g)
definuje vrak jako vozidlo, které je pro závady v
technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k

provozu na pozemních komunikacích a obnovení
způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění ne-
bo opravu podstatných částí mechanismu nebo
konstrukce. Z toho vyplývá, že vrakem není např.
vozidlo bez registračních značek, platné technické
prohlídky nebo vozidlo, u kterého není zaplaceno
zákonné pojistné z odpovědnosti z provozu. 
Pokud auto na silnici či ulici naplňuje znaky vra-
ku, je jeho provozovatel povinen vrak odstavit mi-
mo pozemní komunikaci. Pokud tak neučiní, uloží
mu tuto povinnost příslušný silniční správní úřad,
a to na návrh vlastníka komunikace. Pokud ani
přes tuto uloženou povinnost provozovatel vrak z
komunikace neodklidí a zákonná lhůta dvou měsí-

ců, která je pro odklizení provozovateli nepojízd-
ného auta dána, uběhne, zajistí vlastník silnice či
ulice předání vraku na náklady jeho provozovate-
le do zařízení ke sběru, využívání a odstraňování
autovraků. 
Policie hraje roli iniciátora, který na autovrak upo-
zorní příslušného vlastníka pozemní komunikace,
kterým je v případě dálnic a silnic I. třídy stát, sil-
nic II. i III. třídy kraj a místních komunikací pří-
slušná obec. U místních komunikací je obec záro-
veň i příslušným silničním správním úřadem. V
tomto případě lze říci, že je pouze na obci, zda na
místních komunikacích vraky toleruje či ne.

Gregor DUšičKA, Městská policie černošice

Zloděj ukradl alkohol,
cigarety a - bonbóny
Mořina - Padesát lahví alkoholu a
dvacet kartonů cigaret ukradl nezná-
mý zloděj z prodejny potravin v
Mořině. Majiteli způsobil škodu v
řádech desítek tisíc korun.
„V sobotu 16. 7. v půl šesté ráno
nám bylo hlášeno vloupání do
mořinské prodejny potravin Ve Dvo-
ře,“ potvrdil velitel karlštejnských
policistů Jaroslav Dolejší. „Nezná-
mý zloděj překonal visací i lankový
zámek na mřížích vstupních dveří,
vyrazil je a vnikl do prodejny, kterou
prohledal a ukradl padesát lahví al-
koholu, 20 kartonů cigaret, různé cu-
krovinky a drogérii,“ dodal. Chma-
ták odnesl zboží za 55 000 Kč, za
opravy jím způsobených škod navíc
majitel obchodu zaplatí dalších bez-
mála šest tisíc korun.                   (mif)

Celkem sto sedmnáct přestupků ře-
šili v červnu strážníci Městské poli-
cie Řevnice.
Z toho bylo 64 přestupků v dopravě
(52 Řevnice, 12 Všenory), 16 pře-
stupků proti veřejnému pořádku (12
Řevnice, 4 Všenory), 2 přestupky
proti životnímu prostředí, 5 přestup-
ků proti občanskému soužití a jeden
přestupek proti majetku. Bylo vydá-
no 28 výzev pro nepřítomného pa-
chatele dopravního přestupku (23
Řevnice, 5 Všenory), v katastru
Všenor byla vydána jedna výzva k
odstranění autovraku, v Řevnicích
se konečně podařilo odstranit autov-

rak z Karlštejnské ulice a po dohodě
s majitelem odstranit autovrak z
ulice Mařákovy. V Havlíčkových
sadech byla nalezena a zlikvidována
injekční stříkačka s jehlou, ve Vše-
norech byl podán poznatek k neo-
právněnému záboru, v Řevnicích
byli odchyceni a předáni majitelům
tři psi (jeden ze Všenor, dva z Do-
břichovic).
V rámci blokového řízení byly ulo-
ženy čtyři pokuty v celkové hodnotě
600 korun. Od spoluobčanů jsme v
červnu přijali sedmdesát dva ozná-
mení a dotazů. Jiří DLASK,

Městská policie Řevnice

Hasiči převáželi zraněného po Berounce

V parku našli injekční stříkačku i s jehlou
ŘEVNIČTÍ STRÁŽNÍCI ŘEŠILI V ČERVNU 117 PŘESTUPKŮ

Tenisté dotaci dostali,
zahrádkáři mají smůlu
Řevnice - Řevničtí radní finančně
podpořili druhý ročník filmového
festivalu s tématikou duševního
zdraví a tradiční Václavský turnaj
rodinných párů v tenise. 
Na filmovou akci získal organizátor,
obecně prospěšná organizace Bona,
od města 18 000 korun. Tenisový
turnaj pořádá Sportclub Řevnice a
od města na něj získal 5 000 korun.
Ve druhém kole programu Podpora
konkrétního projektu nebo akce v
oblastech kultury, vzdělávání, spor-
tu, tělovýchovy, turistického ruchu a
životního prostředí naopak neuspěli
řevničtí zahrádkáři, kteří žádali do-
taci na opravu zařízení pro moštová-
ní ovoce, a Rodinné centrum Leťá-
nek, které chtělo dotaci na uvedení
divadelního představení. V prvním
kole rozdělilo město 173 000 Kč
mezi 19 žadatelů. Dalších 300 000
korun rozdělilo mezi 13 organizací
na celoroční činnost. (pan)

V našem kraji ne úplně obvyklý zá-
sah si v polovině července připsali
řevničtí záchranáři a hasiči. Zraně-
ného muže přepravovali na člunu po
Berounce. „V pátek 15. 7. odpoled-
ne jsme byli přivoláni do chatové
oblasti u řeky v katastru Zadní Tře-
baně, kde se nacházel starší muž s
úrazem nohy,“ uvedl ředitel zách-
ranky Bořek Bulíček. „Vzhledem k

tomu, že pacient byl asi kilometr od
sanitky a v nepřístupném terénu, by-
lo ve spolupráci s řevnickými hasiči
rozhodnuto o transportu po vodě,“
dodal s tím, že hasiči muže naložili
do člunu a spolu se záchranářkou
převezli k sanitce u mostu do Hlásné
Třebaně. Zraněný byl následně
transportován do hořovické nemoc-
nice. (mif)    Foto Bořek BULÍČEK

Záleží jen na obci, zda vraky aut v ulicích toleruje, nebo ne
VELITEL STRÁŽNÍKŮ: „MOŽNOSTI STÁTNÍCH I MĚSTSKÝCH POLICISTŮ JSOU V TOMTO PŘÍPADĚ VELMI OMEZENÉ.“

Z našeho kraje 
* Pouť na Svatou Horu nad Příb-
ramí pořádá 30. 7. římskokatolická
farnost v Řevnicích. Odjezd je v
7.15 z řevnického náměstí. Přihlášky
přijímá farář Robert Hanačík.   (mif)
* Hity  80. a 90. let bude pouštět DJ
Olda Burda na diskotéce, která se
koná 30. 7. od 21.00 ve Společen-
ském domě Zadní Třebaň. (pef)
* Farmářské trhy se uskuteční 6. 8.
od 8 do 12.00 u zámku v Dobřicho-
vicích. Andrea KUDRNOVÁ
* Svézt se po Berounce stylovou lo-
dí Kazi můžete v Černošicích. Ko-
mentované vyhlídkové plavby se
konají denně, loď v úseku mezi Mo-
kropsy a Černošicemi staví na pěti
přístavištích. Navíc mezi Mokropsy
a Kazínem jezdí každou hodinu od
9.50 do 19.00 převoznický »pendl«.
Podrobný plavební řád najdete na
www.privozkazin.cz. (mif)
* Požár hrabanky u Černolic likvi-
dovali řevničtí hasiči. Na místě spo-
lu s profesionály zasahovali i dobro-
volníci z Mníšku, Jíloviště a Dobři-
chovic. „Šlo o plochu asi 30 na 20
metrů,“ uvedl profesionální hasič
Pavel Vintera. Upozornil, že přes ob-
časné deště je v lese nyní dost sucho
a třebaže nebyl vyhlášen kritický
stav, měli by návštěvníci lesa dbát
zvýšené opatrnosti. (pan)

NA PARKOVIŠTI. Totálně zacpaná
dálnice D5 u Berouna. 

Foto Pavel PALUSKA
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www.syryodkarlštejna.cz

zrajÍcÍ, BalkÁnskÉ, ČerstVÉ a PaŘenÉ sÝry
(jemně solené - vhodné i pro děti),
BÍlÉ I ocHUcenÉ joGUrty, MĚkkÝ

tVaroH (zÍskal ocenĚnÍ
reGIonÁlnÍ stŘedoČeskÁ 

PotraVIna 2014)...

ČerstVÉ MlÉko z aUtoMatU

13 kč/l po celé prázdniny

FarMa HoMolka, BĚleČ,
tel. č.: 731 839 659

Prodejní doba: Po - Pa 8 - 20.00 h.
so a ne:  8 - 11.30 h.

naše sýry když si dáte,
náramně si pochutnáte!

výroba a tisk dopisních obálek

www.frances.cz
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v cestovatelském seriálu Jiří Ma-
tějka z Dobřichovic osobitým způ-
sobem zachytil putování za vínem
do jižní Francie.                          (NN)
Na závěr nákupu v obchodě vinař-
ství manželů Bénédicte a Stéphane
Tissot v Arbois jsem dostal nápad,
který se později, už v Česku, ukázal
jako šťastný. Jedna klientka mě po-
žádala, abych jí našel vhodný dárek
pro významné výročí člena rodiny.
Zrak mně padl na Chardonnay Saint
Roch 2012 v láhvi magnum, čili 1,5
litru. To víno pochází z malé vinice

Clos St. Roch v centru Arbois, kde je
vysazeno pouhých 79 dnes už hodně
starých vinných keřů. Roční produk-
ce je pouhých 140 lahví. Za tuto rari-
tu po našem návratu moje klientka
zaplatila 2200 Kč a výběrem dárku
byla nadšena. Bénédicte během
chvilky, za pomoci různých přírod-
ních zdobných materiálů láhev s eti-
ketou zobrazující mohutný, stářím
pokroucený vinný keř, hezky a nápa-
ditě zabalila. 
Šli jsme nakládat a Bénédicte, když
viděla jak už je auto utěšeně plné
předchozími nákupy, se usmála a
řekla: „Ano, ty jsi skutečně ambasa-
dor kraje Jura v České republice.“ Já
mám totiž v podtitulu názvu svého
vinného krámku napsáno Ambasade
des vins du Alsace, Bourgogne et Ju-
ra. Což je samozřejmě mírná nadsáz-
ka. Tak to byl přímo slastný závěr
našich nákupů. 
S autem povážlivě naplněným karto-
ny jsme dojeli do svého zámku v
Selliéres, v kuchyni našli šikovný
oválný kastrol, dali do něj vařit vo-
du, a když začala bublat, vložili do
ní Saucisse du Morteau, otevřeli
láhev Réserve du Chateau od Alaina
de Laguiche, aby se nadýchalo, pro-
střeli stůl, nakrájeli bagetu a za půl
hodiny jsme si už pochutnávali na té
jurské specialitě par excellence. Jako

desert byly sýry a sklenka Vin Jaune
od barona z Guinand a Nemanic. Na
závěr sklenka pálenky Fin du Jura a
tabákové potěšení na venkovní tera-
se s výhledem na střechy, věž koste-
la, odkud vylétali netopýři a nebe pl-
nící se hvězdami, jak se postupně st-
mívalo. Moje žena si zabalila cigare-
tu z tabáku Drum, já si vzal dýmku
od Stanwela a do ní tabák Dunhil
Mixture 965. Dole pod námi na ve-
řejném parkovišti jakýsi mladík tak
dlouho roztáčel startér svého červe-
ného renaultu, až udělal poslední
hu…hu..h. Mladý muž zamknul auto
a odešel. Žena zhasla cigaretu, já še-
trně odložil dokouřenou dýmku, aby
vychladla, a za půl hodiny, když
manželka už spokojeně spala, jsem
ještě, s dosud nedopitou sklenkou v
ruce, z okna zahlédl, jak si mladý

muž přivedl kamarády, společně vy-
tlačili renault z parkovacího místa,
řidič sedl za volant, kamarádi zatla-
čili a motor se rozběhl. Sice jsme o
sobě nic nevěděli, ale nedá se říct, že
se nám oběma závěr dne nevydařil. 
Na úterní dopoledne jsme do našeho
programu zařadili nákup dvanácti
lahví Savagnin 2009 v Chateau-de-
Chavanes, čímž měl být vyčerpán
plán nákupů podle objednávek mých
zákazníků. Asi 10 dnů před odjez-
dem mi napsal jistý člověk o tohle
konkrétní víno. Měl jméno shodné s
jedním z našich předních sommelié-
rů a nakonec jsem zjistil, že to je op-
ravdu on. Nabídl jsem mu i Savag-
nin od Stéphane Tissota a on souhla-
sil. To jsme už měli naložené od vče-
rejška. (Pokračování)

Jiří MAtĚJKA, Dobřichovice

Fotky můžete posílat na adresu redakce
Poberouní - Tradiční a oblíbenou soutěž o nejoriginálnější fotku z dovole-
né či prázdnin vyhlásily - jako každoročně na začátku léta - Naše noviny.
Zajímavé či vtipné fotografie nám až do 7. září můžete posílat na adresu re-
dakce (Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní Třebaň) či mailem
(frydl@centrum.cz). Pro autory originálních snímků, které se budou hodno-
tící komisi v čele s Josefem Kozákem líbit nejvíc, máme připravené zajíma-
vé ceny: turistický batoh, výpravnou cestopisnou knihu Leoše Šimánka
Pobřeží Pacifiku a lahev vína. Autorkou dnes otištěné fotky je Pavla Špal-
ková ze Lhotky. Pořídila ji na letošní dovolené v Itálii a opatřila popiskem
Toho písku máme až po krk. (mif)

Krajské kolo dorosteneckých závodů v hasičském
sportu se konalo na stadionu Sletiště v Kladně.
Už od brzkých ranních hodin se stadion začal
plnit sportovními nadšenci i návštěvníky. V letoš-
ním roce byl rekordní počet přihlášených závod-
nic a závodníků v kategoriích družstva, dorosten-
ci a dorostenky. Okres Beroun reprezentovala
Kačka Císařová ze Sboru dobrovolných hasičů
(SDH) Hlásná Třebaň. Vylosovala si startovní
číslo 84. Protože to byl její první závod v katego-
rii mladší dorost, byla nervozita a strach na místě.
Po slavnostním nástupu začaly tréninky mužů a
překážkový běh na 100 metrů. Zatímco pánové
měřili své síly na bariéře a kladině, byl čas na na-
psání odborného testu z požární ochrany a zdra-
vovědy. Kačka ho samozřejmě zvládla bez jediné
chyby!
První disciplínou byla štafeta 100 metrů s překáž-
kami. Krásný čas  24,42 naší závodnici stačil na 9.
místo. Nic však nebylo ztraceno - o konečném
celkovém umístění měl rozhodnout dvojboj.
Kačka ho zvládla v čase 20,32 a skončila osmá.
Po součtu všech bodů se hlásnotřebaňská hasička
umístila na překrásném 7. místě v kategorii dorost
– mladší. Kačce moc děkujeme za úžasnou repre-
zentaci sboru na krajské soutěži a věříme, že do

příštího roku vypilujeme techniku i časy natolik,
že postup na »republiku« by už nemusel být jen
sen.      Lucie BAtíKová, SDH Hlásná třebaň

Kačka vybojovala skvělé sedmé místo
HLÁSNOTŘEBAŇSKÁ HASIČKA REPREZENTOVALA OKRES BEROUN NA KRAJSKÝCH ZÁVODECH

Závěr dne se vydařil, mně i mladíkovi 
NOVÝ SERIÁL NN: CESTA DO LANGUEDOCU ANEB FRANCOUZSKÝ TÝDEN 13)

VINAŘ. Stéphane Tissot na své vini-
ci Saint Roch. Foto Jiří MATĚJKA

Policisté se učili pomáhat
Na základě velmi dobré spolupráce mezi Mě-
stskou policií Řevnice a zdejší záchrannou služ-
bou vznikl projekt odborného školení strážníků.
Před několika dny  jsme pod odborným vedením
zdravotníků absolvovali dvouhodinový kurz prv-
ní pomoci, byli vybavení zdravotnickým materiá-
lem pro poskytnutí prvotního ošetření a následně
bylo mezi vedením městské policie a záchrankou
dohodnuto, že všichni strážníci absolvují jeden
pracovní den na záchranné službě, aby si i v prak-
tickém životě osahali činnost záchranářů při růz-
ných situacích.
V současné době lze konstatovat, že v případě po-
třeby by všichni strážníci Městské policie Řevni-
ce měli dokázat poskytnout první pomoc v pods-
tatně širším záběru než jen poskytnutí základního
ošetření a být tak platným subjektem  integrova-
ného záchranného systému.                Jiří DLASK,

Městská policie Řevnice

PRONAJMU BYT 3 + kk,
částečně zařízený, v novém bytovém

domě v Letech u Dobřichovic.

Telefon: 604 288 797

REPREZENTANTKA. Kačka Císařová na závo-
dech hasičského dorostu v Kladně. 

Foto Lucie BATÍKOVÁ
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Řevnice mají všechny týmy v lize!
ŘEVNICKÝM TENISTŮM SE NIC PODOBNÉHO V HISTORII JEŠTĚ NEPODAŘILO

Řevnice - Napálil mí-
ček vši silou, ten pře-
letěl síť a soupeř na
něj marně dosahoval
raketou. Eso! Mladý
tenista Marek Novák
se zaradoval, právě
ukončil napínavý tří-

setový zápas. A nejen to: Sport-
club Řevnice tím porazil družstvo
Bohutína a postoupil do středočes-
ké ligy, nejvyšší krajské soutěže.
Poprvé v historii tak budou mít řev-
ničtí tenisté mezi krajskou elitou
všechna svá mládežnická družstva:
mladší žactvo, starší žactvo i letos
postoupivší dorost. Něčím takovým
se můžou pochlubit jen tenisová

centra z Dobříše, Vestce a Neridé.
„Jsme rádi, letošní sezona týmových
mistráků pro nás byla sportovně ús-
pěšná. Asi ta nejlepší v historii. Šan-
ci zahrát si dostalo velké množství
dětí, což je dobře,“ popisuje Michal
Mottl, šéftrenér mládeže Sportclubu.
Celkem šlo o 53 tenisových nadějí v
deseti týmech, v drtivé většině z líh-
ně Sportclubu. „Ale musím vyzdvih-
nout i spolupráci se Sokolem Lety.
Zvláště nejmladší kategorie minite-
nisu a babytenisu dáváme dohroma-
dy společnými silami, na jeden vla-
stní tým nemá ani jeden z nás tak ši-
rokou základnu,“ říká Mottl.
Díky tomu se podařilo složit velmi
silný tým minitenistů, což jsou ti

nejmladší, kluci a dívky ve věku šest
a sedm let. Letos vyhráli svou skupi-
nu a koncem srpna je čekají vyřazo-
vací boje o krajského šampiona.
Družstvo táhli hlavně Čeněk Šupá-
ček a Tadeáš Vávra, kteří neprohráli
jediný zápas. Podobné opory měl
dorost v dívčím duu Daniela Švédo-
vá a Lucie Králová - ty rovněž jako
jediné prošly celou soutěží stopro-
centně vítězně.
Na konci sezony mohl Sportclub bi-
lancovat: mladší žactvo třetí v kraji,
starší žactvo druhé, dorost postup
mezi osmičku nejlepších v příštím
roce. Ale to není všechno. Vybojovat
vyšší třídu se povedlo i dorostene-
ckému béčku a záloha staršího žac-

tva v dramatickém finiši uhrála ligu.
Místo v krajské osmičce nejlepších
tedy na rok 2017 patří dvěma týmům
Sportclubu. „Zvážíme, co s tím.
Příští rok nás čeká generační výmě-
na a nemáme tolik hráčů ve starším
žactvu na ligu,“ dodal Mottl.        (šv)

JSOU ZPÁTKY. Úspěšný dorost se po dvou letech vrátil do ligy. Postup vybo-
jovali: nahoře Filip Zahrádka, Martin Froňka, David Král, David Haňkov-
ský, Marek Novák, dole Daniela Švédová, Lucie Králová.         Foto ARCHIV

Starší žactvo, nejúspěšnější tým tenisového Sportclubu Řevnice. Zleva Mi-
chael Schier, Marek Novák, David Haňkovský, David Král, Barbora Šaro-
chová a Nela Ticháčková. Foto ARCHIV

Nedlouho před začátkem prázdnin
se v Praze konalo Mistrovství České
republiky v kickboxu. Zúčastnil se
ho také jedenáctiletý Matěj Vlasák z
Leče, který hájí barvy oddílu Orient
Fighting Club při Sokole Lety.
Matěj startoval ve své váze ve dvou
disciplínách - Lightcontact a Kick-
light. V obou byl velice úspěšny. V
disciplíně Lightcontact vybojoval
zlatou medaili a s ní také svůj první
titul Mistra České republiky. Navíc v
disciplíně Kicklight obsadil druhou
příčku, takže se může pochlubit i ti-
tulem vicemistr ČR.

Lightcontact
Hned v prvním zápase Matěj narazil
na svého kamaráda a častého soupe-
ře Vojtu Tomana z Hammers gym
Běhařov. Mezi devíti zúčastněnými

závodníky byl Vojta jedním ze tří fa-
voritů na titul. Mezi kluky se strhla
bitva jako řemen, ostatně jako po-
každé, ale »Máťa« dokázal zvítězit
2:1. V dalším zápase čekal trochu
lehčí soupeř - Kryštof Průša z SK
Leon Most. Vítězství 3:0 se tento-
krát urodilo celkem snadno. Ve finá-

le letovský závodník narazil na dru-
hého ze tří favoritů na titul, Adama
Daniše z Asiagym Rožnov pod Rad-
hoštěm. Na tohoto borce měl Máťa
zvlášť spadeno, jelikož s ním letos
prohrál na Slovak Open jasně vyhra-
ný zápas. A tak měl co vracet. Po tvr-
dé bitvě, kdy si oba soupeři nedali
oddychnout, Matěj zvítězil 3:0 a zís-
kal titul Mistr České republiky.

Kicklight
V další disciplíně měl Matěj hned v
prvním kole za soupeře opět A. Da-
niše z předchozího finále, ten však
už k zápasu nenastoupil. Ve druhém
kole si snadno poradil Se Sebastie-
nem Macháčkem z Valdman's gym
Čáslav, který Matějovi vzdal. Ve fi-
nále se opět potkal s V. Tomanem,
který se sem probojoval z druhé stra-
ny zápasového pavouka. Opět urput-
ný boj, už nám všichni gratulovali ke
druhému titulu, avšak rozhodčí se
přiklonili na stranu Vojty, takže Ma-
těj získal druhé místo a titul vice-
mistr v disciplíně Kicklight.
Děkujeme kamarádům z oddílu
Orient Fighting Club při Sokole Le-
ty za pomoc při přípravě i při trénin-
cích a příbuzným i známým za pod-
poru. Po prázdninách nás čekají dal-
ší soutěže, tentokrát už ve vyšší vá-
hové kategorii.  Petr VLASÁK, Leč
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Matěj Vlasák z Leče se stal mistem republiky
JEDENÁCTILETÝ ČLEN ODDÍLU ORIENT FIGHTING CLUB LETY VYBOJOVAL DVĚ MEDAILE

Sportclub pořádá
nábor do školy
Sportclub Řevnice přijímá nové
zájemce do tenisové školy na sezo-
nu 2016/17: děti od 4 let, ale i dos-
pělé. Přihlášky a žádosti o informa-
ce najdete na info@sportclubrevni-
ce.cz. (šv)

MISTR REPUBLIKY. Jedenáctiletý
Matěj Vlasák s medailemi a diplomy
za první i druhé místo, které vybojo-
val na mistrovství reubliky v kickbo-
xu. Foto Petr VLASÁK


